ABDULLAH SIDKÎ DĠVANI (ĠNCELEME, METĠN, DĠZĠN)

Ahmet AKGÜL

Süleyman Demirel Üniversitesi, Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü,

Yüksek Lisans Tezi, 249 Sayfa, Ocak 2011

DanıĢman: Yrd. Doç. Dr. Selami TURAN

Abdullah Sıdkî, Klâsik Türk edebiyatının çok sayıda Ģair yetiĢtirdiği 18.

yüzyıl Ģairlerindendir. YaklaĢık olarak H.1099 (M.1687/1688)‟da doğup H.1172

(M.1758/1759) senesinde vefat etmiĢtir. Sıdkî, ayrıca Halvetî Ģeyhlerindendir,

imamlık yapmıĢtır.

Abdullah Sıdkî Divanı, Ģairin vefatından sonra oğlu tarafından tertiplenmiĢtir.

Nitekim Divan‟ın baĢına oğlu tarafından eklenen mensur kısım sayesinde kendisi

hakkında birinci elden bilgiler elde edilmiĢtir.

eklenen mensur kısım sayesinde -dolayısıyla birinci elden- edinilmiĢtir. Ayrıca, diğer

biyografik kaynaklardaki bilgilerden de istifade edilmiĢtir. Kaynaklardan ve

Divan‟ından yola çıkılarak Ģairin edebî kiĢiliği üzerinde de durulmuĢtur. Buna göre

asıl adı Abdullah olan Sıdkî, yaklaĢık olarak H.1099 (M.1687/1688) yılında

doğmuĢtur. Öğrenimi hakkında yeterli bilgi olmamakla birlikte, Halvetî Ģeyhlerinden

Hasan el-Ünsî‟den ders aldığı ve imamlık yaptığı bilinmektedir. Hayatının bir

bölümünü gurbette geçirdiğini Divan‟ın giriĢ kısmındaki bilgilerden öğrendiğimiz

Sıdkî, H.1172 (M.1758/1759) senesinde vefat etmiĢtir. Kabri, Ġstanbul‟da Koca

Mustafa PaĢa Cami haziresindedir.

4. ġiirlerinde Arapça ve Farsça kelimeleri fazlaca kullanan Sıdkî‟nin